РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2024 № 1545-нп

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории
Мысковского городского округа на 2024-2026 годы», утвержденную

постановлением администрации Мысковского городского округа  от
21.11.2023 № 1781-нп

В соответствии с Уставом Мысковского городского округа, постановлением

администрации Мысковского городского округа от 27.10.2023 № 1647-нп «Об
утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ

Мысковского городского округа»:
1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Профилактика

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории
Мысковского городского округа на 2024-2026 годы», утвержденную
постановлением администрации Мысковского городского округа от 21.11.2023

№ 1781-нп, изложив их в редакции согласно приложению.
2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления:

2.1. начальнику организационного отдела администрации Мысковского
городского округа Китик А.И. в городской газете «Мыски»;

2.2 начальнику отдела по информатизации и компьютерному обеспечению
администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г. на сайте

«Электронный бюллетень Мысковского городского округа» (электронный адрес в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2024.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике и

социальным вопросам Л.В. Мукечекову.

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение
к постановлению администрации

Мысковского городского округа
от 01.11.2024  № 1545-нп

Изменения в муниципальную программу
«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Мысковского городского

округа на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением  администрации
Мысковского городского округа от 21.11.2023 № 1781-нп

1. Раздел 2 Паспорта программы изложить в следующей редакции:

«                                                                         2.Показатели программы

«

N п/п
Наименование показателя

Уровень

показател

я

Признак

возрастани

я/убывания

Единица

измерения

(по ОКЕИ)

Базовое значение
Значение показателя по

годам
Докуме

нт

Ответственный за

достижение показателя

(участник программы)

Связь с

показателям

и

национальны

х целей
значение год 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.

Снижение числа
правонарушений и

преступлений,
совершаемых

несовершеннолетними

+ - 792 8 2023 8 7 6 - -

Администрация

Мысковского
городского округа

-

2.

Снижение смертности

детей от внешних причин
и самоубийств

- - 792 1 2023 0 0 0 - -

Администрация

Мысковского
городского округа

-

3.

Сокращение числа семей,
находящихся в социально-

опасном положении
(СОП) состоящих на
различных видах

+ - 796 80 2023 26 22 20 - -

Администрация

Мысковского
городского округа

-

consultantplus://offline/ref=918BFE1593AB5AE0FBC12AB9C1E200F46F666D16B36BC9B6ABD64F9C6DD45B34796E814340A7C38CB9D11B9825ZDi4D

профилактических учетов

4.
Доля обеспечения защиты
прав и интересов

несовершеннолетних

- + 744 100 2023 100 100 100 - -
Администрация

Мысковского

городского округа

-

5.

Доля по созданию условий

для укрепления здоровья
детей, привития навыков

здорового образа жизни

- + 744 100 2023 100 100 100 - -
Администрация

Мысковского
городского округа

-

6.

Доля несовершеннолетних

«группы риска»,
охваченных трудовой
занятостью,

организованным отдыхом

- + 744 100 2023 100 100 100 - -

Администрация

Мысковского
городского округа

-

7.

Количество

несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14
до 18 лет, охваченных

трудоустройством в
свободное от учебы время

- - 792 900 2023 938 900 900 - Трудов

ой

кодекс

МКУ УО МГО -

8.

Доля несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14

до 18 лет, охваченных
трудоустройством от
общего количества

подростков проживающих
на территории

Мысковского городского
округа

- - 744 40 2023 40 40 40 - Госуда

рствен

ная

програ

мма

МКУ УО МГО -

                                                                                                                                                                                                             ».

2. Раздел 3 Паспорта программы изложить в следующей редакции:
«

3. План достижения показателей программы в 2024 году

N
 п/п

Цели/показатели программы
Уровень
показател

я

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам
На конец 2024

года
1 квартал 2 квартал 3 квартал

1
Снижение числа правонарушений и
преступлений, совершаемых

несовершеннолетними

МП 792 2 5 6 8

2
Снижение смертности детей от внешних причин и
самоубийств МП 792 0 0 0 0

3
Сокращение числа семей, находящихся в
социально-опасном положении  (СОП) состоящих

на различных видах профилактических учетов

МП 796 36 33 30 26

4
Доля обеспечения защиты прав и интересов

несовершеннолетних
МП 744 100 100 100 100

5

Доля по созданию условий для укрепления

здоровья детей, привития навыков здорового
образа жизни

МП 744 100 100 100 100

6.

Доля несовершеннолетних «группы риска»,
охваченных трудовой занятостью,

организованным отдыхом
МП 744 100 100 100 100

7.
Количество несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет, охваченных
трудоустройством в свободное от учебы время

МП 792 200 500 780 938

8.

Доля несовершеннолетних граждан в возрасте от
14 до 18 лет, охваченных трудоустройством от

общего количества подростков проживающих на
территории Мысковского городского округа

МП 744 10 20 30 40

                                                                                                                                                                                                             ».

consultantplus://offline/ref=918BFE1593AB5AE0FBC12AB9C1E200F46F666D16B36BC9B6ABD64F9C6DD45B34796E814340A7C38CB9D11B9825ZDi4D

3. Раздел 2  комплекса процессных мероприятий «Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет» изложить в следующей редакции:

« 2. Показатели комплекса процессных мероприятий

Наименование
показателя

Урове
нь

показа
теля

Признак
возрастания/убыва

ния

Единиц
а

измерен
ия (по

ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение показателя по годам

Документ

Ответственный за
достижение
показателя
(участник

программы)

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Доля
несовершеннолетних

«группы риска»,
охваченных трудовой
занятостью,

организованным
отдыхом

- + 744 100 100 100 100 -

администрация

Мысковского
городского

 округа

Количество

несовершеннолетних
граждан в возрасте от

14 до 18 лет,
охваченных
трудоустройством в

свободное от учебы
время

- - 792 900 938 900 900 - администрация

Мысковского
городского

округа

Доля

несовершеннолетних
граждан в возрасте от
14 до 18 лет,

охваченных
трудоустройством от

общего количества
подростков
проживающих на

территории
Мысковского

городского округа

- - 744 40 40 40 40 - администрация

Мысковского
городского

округа

                                                                                                                                                                                                             ».

4. Раздел 3  комплекса процессных мероприятий «Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет» изложить в следующей редакции:

«

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2024 году

№

п/п

Показатели комплекса процессных

мероприятий

Уровень

показате

ля

Единица

измерени

я (по

ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам

На

конец

2024

года

янв-

варь

фев-

раль
март

ап-

рель
май июнь июль

ав-

густ

сен-

тябр

ь

ок-

тябр

ь

но-

ябрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

 Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

1. Доля несовершеннолетних «группы
риска», охваченных трудовой
занятостью, организованным отдыхом

МП 744

0 0 0 0 0 40 50 100 100 100 100 100

2. Количество несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет,

охваченных  трудоустройством в
свободное от учебы время

МП 792 100 180 200 250 300 500 600 650 700 800 850 938

3. Доля несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет, охваченных
трудоустройством от общего
количества подростков проживающих

на территории Мысковского
городского округа

МП 744 5 10 10 15 17 20 23 25 30 33 35 40

                                                                                                                                                                                                             ».

5. Раздел 5  комплекса процессных мероприятий «Организация
временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до

18 лет» изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение программы

№
п/п

Наименование
программы,

структурного
элемента/источник

финансового
обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации,
тыс.руб.

2024 2025 2026

Всего

Всего по комплексу «Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет» , в том числе:

1 Всего по
программному
мероприятию 2, в том

числе:

6897,2 6897,2 6897,2 20691,6

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 6897,2 6897,2 6897,2 20691,6

1.1.

Создание  условий для
эффективного

временного
трудоустройства и

дополнительной
социальной поддержки
несовершеннолетних

граждан в возрасте от
14 до 18 лет в

свободное от учебы
время

309,0 1165,1 1165,1 2639,2

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 309,0 1165,1 1165,1 2639,2

Внебюджетные

источники

0 0 0 0

1.2.

Трудоустройство
несовершеннолетних

граждан в возрасте от
14 до 18 лет в
свободное от учебы

время

6588,2 5732,1 5732,1 18052,4

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 6588,2 5732,1 5732,1 18052,4

Внебюджетные

источники

0 0 0 0

                                                                                                                  ».

Заместитель главы МГО
по национальной политике

и социальным вопросам                                                                Л.В. Мукечекова